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خبر روزنه

روایت هادی خامنه ای از حمله برخی نیروها 
به سخنرانی اش در سال ۷۹

با پنجه بوکس به صورتم زدند
انتخاب: ســیدهادی خامنه ای پس از سال ها  �

درباره حملــه برخی نیروها بــا پنجه بوکس در 
مراسم سخنرانی اش در قم در سال ۷۹ به تازگی 
گفته اســت: «دوستان از ما درخواست کردند که 
به مناســبت ۲۲ بهمن در مســجد محمدیه قم 
ســخنرانی کنیم. من هم آن موقع عینک داشتم. 
وارد شــدیم دیدیم جمعیت انبوه نشسته اند. به 
محض اینکه پشــت تریبون رفتم و هنوز بسم االله 
را نگفته بودم دیدم از روبه رو چیزهایی به سمت 
من پرت می شــود. چیزهای مختلفــی بود. مُهر 
بود. انــگار از نماز فراغت پیدا کرده و احســاس 
کرده بودند مهرها باید مصرف شــود، به سمت 
ما می آمد و نشــانه گیری های خوبی هم داشتند. 
برخی از جزوه های قرآن بود که اینها را به صورت 
تیغی پرتاب می کردند و از طریق تیزی به ســر و 
صورت ما می خورد و یک عده از جوانان طفلکی 
هم که بــرای دفاع جلــوی ما را گرفتــه بودند 
آنها هــم به اندازه کافی ضربه خوردند. شــروع 
کردند به زدن و شــعار هــم می دادند که صدای 
ما به آن ســمت نرود. یعنی در قسمتی ایستاده 
و راه را بســته بودند تا با جمعیتی که در سمت 
در خروجی مســجد بودنــد نتوانیم حتی تماس 
فیزیکی یا چشــمی داشته باشــیم. جلو را بسته 
بودنــد و همین طور شــعار می دادند. همین طور 
زدند و زدنــد و ما دیدیم اینها اجــازه نمی دهند 
ســخنرانی کنیــم. گفتیم خب حالا کــه این طور 
اســت بیرون برویــم. البته تفســیرهای دیگری 
هــم دارد که نمی خواهم نام برخی از دوســتان 
را بیــاورم خدا رحمتشــان کند. من کنــار دیوار 
ایســتاده بودم و کمی در پناه بودم، ولی احساس 
کردم اگر بخواهم از همین جمعیت رد شــوم، از 
چنــد طرف حمله می کنند. گفتــم با این کیفیت 
نمی شــود، مأموری باشد که راه را باز کند. گفتند 
از همین ها، گفتم نه فقط از شــهربانی باشند که 
من از لباس هایشــان بشناسم اینها مأمور هستند، 
چون بقیه معلوم نبودند. بالاخره چند نفر از اینها 

راه را باز کردند. 
محافظی هم ما داشــتیم که پشــت سر من 
حرکت می کــرد. از جلو که همین طور می زدند و 
به سمت عمامه مشــت و لگد می آمد. از پشت 
ســر هم چــون محافظ مــا مانع بــود، خودش 
می گفت آن قدر با بی سیم به پشت گردن و دست 
من زدند که دســتم بی حس شــده بــود. نفرات 
بی ســیم هم داشــتند. بالاخره خودمان را به در 
خروجی که از ســمت قهوه خانه بود رســاندیم. 
حــالا در این اوضــاع عینک من هــم افتاد و من 
جایی را درســت نمی دیدم. همین که وارد شدم 
و می خواســتم بپیچــم بیرون بیایم، یک مشــت 
محکم زیر چشــم من خــورد. به گونه ای بود که 
همه احساس کردند این همان پنجه بوکس بوده، 
چون زد و زیر چشمم شــکافته شد و خون آمد. 
من اگــر طرف را می دیدم که ولش نمی کردم (با 
خنده)، می توانســتم از عهــده اش بربیایم. بدون 
معطلی مشــتم به نقطه مقابل رفــت که بزند، 
دیدم یک سرباز است که ایستاده و معلوم نیست 
که کار او باشد و دستم را کشیدم. ظاهرا کسی که 
زده بود فرار کرده بود و من هم چشــمم جایی را 
درست نمی دید. بالاخره بیرون آمدیم. در ماشین 
که نشستیم به همان ماشین هم حمله می کردند 
و وقتــی راه افتادیــم تا مدت هــا ضاربان و گروه 

مفصلی که بودند ماشین را تعقیب می کردند.
او ادامه داد: «آن شــب ما شــام منزل داماد 
آیت االله صانعــی رحمت االله علیه دعوت بودیم. 
آنجــا رفتیم و خــون هم از صورتــم می آمد. در 
یــک اتــاق مجلس روضه بــود، من را بــه اتاق 
دیگــری بردند و حالم کم کم بد می شــد، حالت 
بیهوشــی و بی حالی دســت داده بــود و آقای 
صانعی آمد روبه روی من نشســت و شروع کرد 
به ســخنرانی کردن. خیلی بــرای من جالب بود. 
می گفت شــما غصه نخورید، جد عزیز شما هم 
مثل شــما چنین شد و ســخنرانی جالبی کرد که 
چنین رفتاری را با جد شــما هم کرده اند. من در 
ایــن حال، ته دلم از حالت آقای صانعی خنده ام 
گرفته بود. خدا ایشــان را رحمــت کند. خیلی با 

هیجان صحبت می کرد».
او در پاسخ به این پرسش که آیا در آن مقطع کنش 
خاصی از ســوی شــما رخ داده بود، بیان کرد: «خیر 
همان کنشی که هست. به هرحال در همین بی کاری و 
کم رنگی این کارها را کردند اگر پررنگ بود چه می شد. 
آنجــا صحبت از این بود که این را (زیر چشــمم) چه 
کار کنیم. گفتند از بیمارســتان گروهــی را بیاورید که 
بخیه بزنند. گفتم به نظرم مصلحت اســت که خودم 
به بیمارستان بروم گفتند چرا؟ گفتم چون هم وسایل 
فراهم هســت و هم اینکه در ورودی بیمارستان ثبت 
می شــود و اگر کسی را بیاوریم نمی توانیم اثبات کنیم 
چنین اتفاقی افتاده اما وقتی به بیمارستان برویم آنجا 
ثبت می شود. به بیمارســتان نکویی قم رفتیم. یکی، 
دو نفر از پزشکان بودند که برخی از بچه های تحکیم 
هم بودنــد و بخیه خیلی خوبی هــم زدند که اصلا 
اثرش نماند. از آنجا مــا را به منزل آقا صادق کاملان 
آوردند که شب آنجا خوابیدیم. بچه هایی که همراه ما 
بودند و بچه های آنها روی پشت بام رفته بودند چون 
بیــم حمله بود. خلاصه خوابیدیم تــا فردا که قبل از 

بعدازظهر به سمت تهران حرکت کردیم».
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گفت وگو با عبداالله ناصری

واکنش شورای عالی امنیت ملی   به تذکر اصلاح طلبان درباره برجام توجه نشد 
به ادعای محمود صادقی

شــرق: مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی دبیرخانه  �
شــورای عالی امنیت ملی روز دوشنبه در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: روز گذشته ویدئویی از گفت وگوی محمود 
صادقــی نماینده ســابق مجلس شــورای اســلامی 
در فضای مجازی منتشــر شــد که وی در آن با ارائه 
توضیحاتی درخصوص وقایع تلخ آبان ماه ســال ۹۸، 
اظهارات غیرواقعی و بی اساســی را به دریابان علی 
شمخانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی نسبت داده 
که تمامــا کذب و عــاری از واقعیت اســت. دریابان 
شــمخانی علیرغم حضــور و ســخنرانی در صحن 
مجلــس و همچنین برگــزاری جلســات مختلف با 
شخصیت ها و چهره های سیاسی و رسانه ای پیرامون 
وقایع آبان ماه سال ۹۸، هیچ گونه گفت وگوی دوجانبه 
با آقای صادقی نداشته اند. با توجه به اظهارات مشابه 
از ســوی صادقی در موضوعات مختلــف که عمدتا 
بدون ارائه هرگونه مســتند قابل دفاع مطرح شــده، 
سوء نیت نام برده از بیان موضوعاتی از این دست محرز 
است. صحبت های غیرواقعی اخیر نام برده صرف نظر 
از اهداف سیاســی آن، به طور قطع دارای پیامدهای 
کلان امنیتی برای کشــور بوده و قابل اغماض نیست 
لذا موضوع، برای روشن شــدن ابعــاد و قصد و نیت 
وی از این اظهارات از طریق مراجع قضائی ذی صلاح 
پیگیری خواهد شــد. محمود صادقی نماینده پیشین 
مجلس در ویدئویی با اشــاره به وقایع آبان ماه سال 
۹۸ گفت: من بــه آقای شــمخانی اون روز گفتم آقا 
مردم  هستن اینا، دارن می کشن مردم را تو خیابونا، چه 
کار می کنید؟ اگر مردم نرفتن و وایســادن می خواهید 
همه مردم را بکشید؟ شمخانی گفت: ولو بلغ ما بلغ. 

ما می زنیم...!.

آخرین خبر درباره کاندیداتوری 
علی لاریجانی

برنا: یک چهره نزدیک به لاریجانی گفت: کارنامه  �
رفوزگی جریان چپ و راست توسط عموم مردم صادر 
شــده اســت و این دو جریان دیگر بــرای مردم اعتبار 
سیاســی ندارند لذا باید به سمت فردی رفت که روی 
او موردی قضاوت شــود. باید دید آیا او در مسئولیتی 
که داشت اشــتباه می کرد یا نه. عزت االله یوسفیان ملا 
در رابطه با کاندیداتــوری علی لاریجانی در انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: تا این ساعت آقای رئیسی و نه 
هیچ یک از کاندیداهای مطرح اصولگرایی نه گفته اند 
که می آیند و نه گفته اند که نمی آیند. حتی کاندیداهای 
مطرحی کــه از امروز تبلیغات می کننــد با صراحت 
نگفته اند که می آیند. او افزود: امروز در اوج کســانی 
که نام آنها مطرح اســت، رئیسی، قالیباف و لاریجانی 
هستند ولی هیچ کدام از این افراد نگفته اند که می آیند 
حتی قالیباف با صراحت گفته سفرهایش کاری است 
و ربطی بــه انتخابات ندارد. یوســفیان ملا تأکید کرد: 
مردم باید به عملکردها توجه کنند. مرحوم زارعی هم 
در مجلس بود، آقای رسایی هم در مجلس بود، آقای 
زاکانی هم در مجلس بود ولی در زمان آقای لاریجانی 
یکی از این درگیری های امروز در مجلس دیده نشــد. 
آقــای لاریجانی در هر دوره وارد مجلس شــد رئیس 
مجلس بود؛ این دوره هم اگر می آمد رئیس مجلس 
بود ولی ایشــان مصالح نظام را در این دیدند که باید 
فاصله بگیرند. من امروز نمی دانم ایشــان می آیند یا 
نه و اگر بدانم که ایشان می آیند نکات و واقعیت های 
ملموسی را از ایشان بیان می کنم که همه نمایندگان 

آن را لمس کرده اند.

سندسبز سوارى ویرالیفت بک مدل:1386
PL1C97LNL7B182779:شماره شاسى

G415PNG3078:شماره موتور
شماره پلاك:77   ایران  455   ط   59
مفقودگردیده وفاقد اعتبار مى باشد.

اصلاح طلبی  لفــظ  تعریــف  جعفری:  امیرحســین 
برای سیاســت ورزان ایرانی کمی با دشــواری همراه 
است، زیرا این مســئله در ایران به  صورت یك طیف 
سیاسی شــامل تفکرات و نظرات بســیار مختلف و 
بعضا متضادی دنبال می شــود کــه تعریفی جامع 
و واحد از اصلاحات و اصلاح طلبی را ســخت کرده 
اســت. از منتهی الیه راســت تــا منتهی الیه چپ در 
این صحنه سیاســی به اتحاد و تقابل می پردازند، به 
همین دلیل تفکیك دیدگاه هــای این جریان در ایران 
بغرنج شده است. از طرفی تغییر شرایط اجتماعی- 
سیاســی و مطالبات جامعه باعث تحولــی دیگر از 
مســیر اصلاح طلبی سال۷۶ تا مســیر اصلاح طلبی 
ســال ۱۴۰۰ پیدا کرده اســت. طبیعتا بــه  مرور زمان 
ابهاماتــی نیز دربــاره این جریان بــرای توده جامعه 
ایجاد شــده که از مهم ترین آن تعریف نقش خاتمی، 
ریــزش بدنــه اجتماعی و کارکــرد آنها بــرای ایران 
اســت؛ هرچند پاسخ هر شــخص سیاسی نسبت به 
این ســؤالات متفاوت اســت و بعضــا از نقد کلی تا 
تحســین و توجیه پیش می رونــد. به خصوص نقش 
خاتمــی که در مواقعی پررنگ و کم رنگ می شــود و 
به نوعی می توان گفت جامعه نســبت به اظهارات 
او چندان توجه ســال های قبل را ندارد و این مسئله 
به یکی از دغدغه های اصلاح طلبان تبدیل شده است 
زیرا بیــش از آنکه گفتمان اصلاح طلبی و شــناخت 
سیاســی جامعــه را به ســمت صنــدوق انتخابات 
ســوق دهد، «تکــرار می کنم »های شــخص خاتمی 
بود که انتخابات های چند دوره را پر شــور کرد. برای 
بررسی ســیر تحول اصلاح طلبان و تحلیلی پیرامون 
ابهامات مطرح شده با عبداالله ناصری، فعال سیاسی 
اصلاح طلــب، گفت وگــو کردیم که مشــروح آن را 

می خوانید.
�  ۷۶ سال  خاســتگاه های  با  اصلاحات   جریان 

چقدر متفاوت است؟
هر گفتمانــی که اقتضــای زمانــی دارد -یعنی 
مناســب زمــان نســخه می پیچد- با گذشــت زمان 
متحول می شــود؛ از جمله اصلاح گــری. روی کلمه 
تحول دقــت کنیم، یعنی جبری بایــد افق خود را با 
مطالبه گرانــش تنظیم کند. اصلاحــات یک روزی در 
پی اجرای  قانون اساســی اســت و روزی به ناچار به  
دنبال تغییر قانون اساســی اســت. اینکه مخاطب و 
مطالبه گرش (یعنی جامعه) چقــدر با اولویت های 
سیستم همراهی یا فاصله دارد باید نوسازی فکری و 
تولید خرده گفتمان کند. در یک کلام می گویم از نقاط 

قوت اصلاحات، تحول خواهی عصری است.
 به نظر شما اصلاحات یك جریان سیاسی است  �

یا اجتماعی؟
از منظــر «تعرف الاشــیا باضدادهــا» اگــر رقیب 
گفتمان اصلاحات را معین کنیم که از نظر من گفتمان 
انقلاب است، دیگر اصلاحات را در دو عرصه سیاسی 
و اجتماعــی تعریف نمی کنم. اصلاحات یک گفتمان 
دینی و در پی اصلاح دینی اســت و طبعا در مناقشه 
و مبارزه با گفتمان رقیبش که همه  چیز را از دل دین 
درمی آورد باید با تمسک به روح دین اصیل که فقط 
متکی بر سه اصل آزادی، عدالت و اخلاق است، خود 

را دراندازد؛ به عبــارت دیگر دال های اصلی گفتمان 
اصلاح همین سه اصل است. پس اصلاحات، قبل از 
هر چیز یک گفتمان دینی متجلی در رفتار سیاســی- 
اجتماعی اســت و البتــه یکی از نقــاط ضعف اکثر 
اصلاح طلبان، همین صرف سیاسی بودنشــان است 
و بــه همین دلیــل کم اثرتر از میانگیــن جامعه اند و 
علــت آنکه آقای خاتمی هنــوز داخل و خارج مورد 
توجه قرار می گیرد، ابتنای رفتار سیاسی اش بر اسلام 

رحمانی متکی بر سه اصل مذکور است.
  اصلاح طلب به چه کسی گفته می شود؟ �

از نظر من اصلاحات، گفتمانی اســت برای تنظیم 
باورهای دینی، تغییر رفتار های سیاســی و اجتماعی 
که گفتمان رقیب آن را نمایندگی می کند. این گفتمان 
اصلاحــی درصدد اســت آزادی، عدالــت و اخلاق 
انســانی را چارچوب هــر نظر و رفتار خــود کند؛ به 
عبارت دیگر، اصلاحات برای تحقق آن ســه اصل با 
هر گفتمانی که سه اصل را اساس جامعه نمی داند، 
مقابله می کند، چه در مقام قدرت باشــد یا نباشد، با 

این بیان، اصلاح طلب هم مشخص می شود .
 به  نظر شــما حمایت از روحانی کار درســتی  �

بود؟ آیا اینکه اصلاح طلبان کل سرمایه اجتماعی 
خود را پشــت  سر روحانی و البته برجام گذاشتند، 

صحیح بود؟
در زمانه خــودش بهترین تصمیم بــود و ناگزیر. 
گفتمان   رقیب به  دنبال اســتمرار و تداوم هشت  سال 
قبل بود و خیالش هم راحت و به همین دلیل هزینه 
ســنگین ردصلاحیت هاشمی را پرداخت. بعد از این 
ردصلاحیــت، اصلاح طلبان راهبــرد ائتلاف را اتخاذ 
کردند و ســعی کردند آن زنجیــره ناکارآمد را به هر 
قیمتــی پاره کنند. روحانی مطلــوب اصلاحات نبود، 
ولی قطعا رأی آورترین فرد برای پارگی زنجیره مذکور 
بود. نســبت به برجام، تذکر و تأکید اصلاح طلبان به 
رئیس جمهــور از همان زمان این بود که همه  چیز را 
بــه برجام گره نزند، ولی روحانی توجه نکرد. اما الان 
بعد از شش  ســال پس از امضا و سپس نقض آن از 
طرف ترامــپ معتقدم راه نجات ملت بازگشــت به 

برجام یا هر توافق راهبردی با آمریکاست.
 دلایل ریزش ســرمایه اجتماعی اصلاح طلبان  �

چه بود؟

اجتماعــی  ســرمایه  ریــزش  اصلــی  عامــل 
مدنــی،  جامعــه  از  آنهــا  غفلــت  اصلاح طلبــان 
به خصوص بعــد از انتخابات ســال ۹۶ بود. چینش 
کابینه دوم، اوج بی توجهی به جامعه مدنی و مردم 
بود و طلایی ترین فرصت اصلاح طلبان در همراهی با 
مردم در نقد روحانی که چرا همان اول و این همه از 
میثاق با مردم دور شد.  انهدام برجام از سوی ترامپ 
و در ادامــه ضعف دولــت در مدیریت بی برجامی  یا 
به مــوازات تنگنای شــدید اقتصادی باید گشــایش 

اجتماعی-سیاسی پدید می آورد، اما تنگ تر کرد.
 شــعار «اصلاح طلب، اصولگرا...» از سوی چه  �

جناحی مطرح شد و واقعا در فضای سیاسی تأثیر 
داشت؟

ایــن شــعار حتما خودجــوش و مردمــی بود و 
تنگناهای معیشــت مردم از یک  سو و ظهور مفاسد 
گســترده از ســوی دیگر و انفعال اکثر اصلاح طلبان 
باعث شــد که مــردم ناراضی شــوند و لااقل بخش 
تهیدســت جامعه را از دو جریان ناامید کرد. دی ماه 
۹۶ یک فرصت دیگر طلایی برای اصلاح طلبان بود تا 
رابطه با جامعه خودش را ترمیم کند، هرچند اندکی 
از اصلاح طلبان خوش درخشــیدند، اما موضع گیری 
برخــی از احــزاب و رجال اصلاح طلب مــردم را به 
بی اقبالــی به اصلاح طلبان ســوق داد و اوجش هم 
بیانیــه مجمع روحانیــون مبارز بود. البتــه به نظرم 
جریان پشت  سر روحانی هم به این شعار کمک کرد.

 نقش آقای خاتمی امروز در جریان اصلاحات  �
چیست؟ آیا اصلاحات دارای لیدری واحد است؟

گفتمان های شفاف که تبار تاریخی دارند و در دنیا 
هم امتحان شده هســتند خیلی نیازی به لیدر فکری 
ندارند بلکه بیشــتر نیازمند لیدر سازمانی-تشکیلاتی 
هســتند یا در دو نفر خلاصه می شوند. ولی در ایران 
به دلایلی که از این فرصت بیرون اســت، هر دو وجه 
در هر دو گفتمان یکی شــده اســت: هم در گفتمان 
اصلاحــات و هــواداران، آقای خاتمــی را در هر دو 
سمت پذیرفته اند و هم هواداران گفتمان انقلاب هر 

دو صورت را در یک نفر.
 آیــا دوبــاره امــکان روی آوردن بــه نامزد  �

ائتلافی وجــود دارد؟ این ائتلاف چقدر با ماهیت 
اصلاح طلبی تضاد یا اشتراك دارد؟

اگر بپذیریــم که جامعه ایران در این چهار ســال 
پوســت اندازی جدی را شــاهد اســت که من بر این 
باور هســتم نامزد ائتلافی یک کنش معقول نیست. 
اصولگرایان همیشــه همراه گفتمان انقلاب اند. این 
اصلاح طلبــان اصلــی و تأثیرگذارند کــه باید در این 
دو قطبی شدید و گسترده تکلیفشــان را روشن کنند. 
تنهــا راه نجات و امیدبخش اصلاحات معرفی نامزد 
اصیل گفتمان اصلاح طلبی است. اگر تأیید شد رقابت 
را ادامه می دهند  . تئوری انتخاب بین بد و بدتر دیگر 
نه تنها ممدوح نیســت بلکه مردم عصبانی و جبهه 

اصلاحات را مضمحل می کند.
 آیا اصلاح طلبان باید دوبــاره تمرکز خود را بر  �

ورود به قدرت بگذارند یا باید به جامعه برگردند؟
دوام حیات اصلاح طلبی در جامعه محوری است، 
به این علت که واقعیت دوگانه جامعه-دولت خیلی 
شفاف و عمیق است و اگر هم فرضا (فرض محال که 
محال نیست) با نامزد اصلی پاستور را تصرف کردند 
باید دغدغه جامعه برای ایشان ارجح از دغدغه های 
دیگــر باشــد و به همیــن دلیل چون آقــای خاتمی 
نمی آید بهترین گزینه، آقای سیدحسن خمینی است.

ایران  � جامعه  برای  امروز  اصلاح طلبان   کارکرد 
چیست؟

مهم ترین کارکرد، روشــنگری است. اصلاح طلبان 
چه تا آخــر در انتخابات باشــند یا نباشــند، با نامزد 
اصلی ببرند یا ببازند، مهم ترین رسالتشان روشنگری و 
افزایش آگاهی مردم است. جنبش دوم خرداد تجربه 

سودمندی در این زمینه است.
 به  نظر شما نهاد اجماع ساز اصلاحات می تواند  �

منجــر به یك وحدت و ورود موفــق به انتخابات 
شود؟

چون این نهاد نسبت به شــورای سیاست گذاری 
قدیم هم دموکراتیک تر شــکل گرفت و هم مدیریت 
پخته تر و مجرب تری دارد، به نظرم اگر دنبال سیاست 
انتخاب میان بد و بدتر نرود، موفق خواهد بود. البته 
من انکار نمی کنم که در جبهــه طیف وار اصلاحات 
هم شــخص حقیقی و هم حقوقی داریم که واپسین 

اوقات دچار تحیر معنوی شوند.
 انشعاب در این جریان سیاســی را تا چه حد  �

محتمل می دانید؟
به احتمال خیلی کم حزبی ممکن است راه خود 
در پایان مســیر   جدا کند، ولی هیچ فرد و حزبی توان 

انشعاب همراه با تأسیس نهاد موازی ندارد.
 نکته آخر؟ �

اصلاح طلبــان بایــد در وقت طلایــی انتخابات 
۱۴۰۰ ضمن کنــش انتخاباتی، رابطه خود با جامعه 
را ترمیم کنند و آن هــم یک راه دارد؛ معرفی نامزد 
شــاخص اصیل اصلاح طلب.  نامه خاتمی به مقام 
معظــم رهبری و متعاقــب آن پیام نــوروزی او به 
مردم، نشــان داد هنوز مرجعیت فکری و اجتماعی 
دارد، هرچنــد معتقــدم او بایــد کم کــم مرجعیت 
ســازمانی و تشکیلاتی خود را رها کرده و فقط رهبر 
گفتمان دینــی اصلاحات بماند. گمانــم بر این هم 
هســت که آقای خاتمی باید در آینده نه چندان دور 

نامه خود به رهبری را منتشر کند.  

نخســتین تکذیبیه علیه کریمی قدوســی- رکورددار ســخنان 
عجیب و غریب - در ســال جدید از آن کمال خرازی شــد. چهره 
اصولگرایــی که به آقای تکذیبیه معروف شــده اســت تا امروز 
حداقل ۱۸ ادعایش رســما تکذیب و رد شــده است. این نماینده 
مجلس یازدهم عادت دارد علیه مخالفان و منتقدان سیاسی اش 
از جناح اصلاح طلــب و دولتی ها ادعاهــای عجیب مطرح کند 
امــا آش را آن قدر شــور کرد که دفعه قبل ســخنانش از ســوی 
هم جناحی هایش هم رد شــد. حتی سپاه هم یک بار گفته های او 
را تکذیب کرد. او با این توشه پروپیمان از تکذیب، سه دوره نماینده 

مجلس بود!
جواد کریمی قدوسی اخیرا مدعی شده بود که سفیر انگلیس 
در ســازمان ملل ســخنانی مداخله جویانه دربــاره اصول نظام 
جمهوری اسلامی به عنوان ریشه مشکلات غرب با ایران به کمال 
خرازی ابراز کرده است، اما کمال خرازی دیروز گفت: اساسا چنین 
گفت وگویی وجود نداشــته و این داستان ساختگی است. خرازی 
ادامه داد: شکی نیست که آنها با نظام جمهوری اسلامی و بالاتر 
از همه با اســتقلال و اقتدار ایران مشــکل دارنــد، ولی اگر چنین 
گفت وگویی اتفاق افتاده بود، مســلما پاسخ قاطع و دندان شکنی 

به او داده می شد.
کریمی قدوســی موارد ریزودرشــتی از حرف هــای عجیب  و 
غریــب در اتهام زنی بــه دیگران در کارنامــه اش دارد که همگی 
آنها از سوی متهم شدگان تکذیب شده است؛ اما برای نخستین بار 
آذرماه گذشته جریانی نزدیک به خود او، اقدام به رد گفته هایش 
می کنــد. رجانیوز، رســانه نزدیک بــه جبهه پایــداری، در کانال 
تلگرامی اش نوشــت: «محتوای توییت [کریمی قدوسی] از سوی 
منابع رجانیوز تکذیب شد» و از کریمی قدوسی هم انتقاد کرده بود 
که: «شایســته است شخصیت ها و رسانه ها در چنین مواقعی در 
انتشار محتواهایشان دقت بیشتری داشته باشند». ساعتی پس از 
ترور محسن فخری زاده، جواد کریمی قدوسی، نماینده اصولگرای 
مجلس، در توییتر خود مدعی شد: «با اصرار دشمن و تأکید حسن 
روحانی، محســن  فخری زاده بــا آمانو، مدیر کل پیشــین آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ملاقات کرده است». خبرگزاری خانه ملت 
نیــز اقدام به بازنشــر این توییت کرده بود. اگــر برای امثال جبهه 
پایداری، رجانیوز و... ادعای کریمی قدوسی عجیب است و تازگی 

دارد، برای دولتی ها و اصلاح طلبان اصلا عجیب نیست.
تا اینجا تقریبا ۱۸ ادعای مربوط به او را «شرق» احصا کرده که 
از سوی دیگران تکذیب شده اند؛ اما به احتمال زیاد تعداد واقعی 

بیشتر از این موارد است.
۱- تکذیب ادعا درباره دستگیری جاسوس در تیم مذاکره کننده از 

سوی وزارت امور خارجه.
۲- تکذیب ادعا مبنی بر «اعلام برائت انصاری از فتنه» از ســوی 

محمدرضا خباز.
۳- تکذیب ادعای «ســخنان هاشمی رفسنجانی علیه دولت» به 

نقل از قدرت االله علیخانی.
۴- تکذیب ادعا درباره تقلید صدای حسین فریدون و فریب معاون 
زنان و خانواده رئیس جمهور از سوی روابط عمومی معاونت زنان 

و خانواده.
۵- تکذیــب ادعــا درباره جعلی بــودن طرح ســه فوریتی توقف 

مذاکرات هسته ای از سوی نمایندگان مجلس.
۶- تکذیب ادعا درباره رأی دیوان محاسبات در انفصال از خدمت 
وزیر اقتصاد و سخنگوی دولت از سوی دادستان دیوان محاسبات.
۷- تکذیب ادعا درباره توافقات هفت گانه ایران و آمریکا از سوی 
وزارت خارجه در اســفند ۹۵ که در آن وزارت خارجه ادعای او را 
بی اســاس، مضحک و نمونه دیگری از افتراهای کذب همیشگی 

شخص ایشان خواند.
۸- تکذیب  ادعا درباره نامه نگاری جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران، بــا وزیر امور خارجه آمریکا از ســوی روابط عمومی وزارت 
خارجه در اســفند ۹۵ که جواد ظریف در پاســخ به این اظهارات 
گفت: «صددرصد دروغ است. نه نامه، نه پیام، نه تلفن، نه ایمیل، 

نه پیامک، نه پیغام و نه «پسغام»؛ فقط خیال بافی».
۹- تکذیب ادعا درباره احترام کاوه مدنی به ملکه انگلیس هنگام 
گرفتن دکترا و اینکه باید بــرای گرفتن دکترا در انگلیس به ملکه 
ادای احترام می کرد؛ درحالی که مدنی از آمریکا دکترا گرفته است.
۱۰- تکذیب ادعا درباره شــرکت نفت در دوره زنگنه که با حضور 

زنگنه در مجلس به ادعاهای او پاسخ داده شد.
۱۱- تکذیب ادعا درباره نقل قولی از ظریف در توییتر.

۱۲- تکذیب ادعا درباره ارتباط حسن روحانی، رئیس  جمهوری، با 
MI6 از ســوی سپاه. سردار شریف، ســخنگوی سپاه، همان زمان 

گفته بود این ادعا کذب محض بوده و اظهاراتی از این نوع از سوی 
این شخص مســبوق  به  سابقه است! حتی سخنگوی سپاه اعلام 
کرده بود  «بدیهی است حق پیگیری این ادعا و این گونه نقل قول ها 

برای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محفوظ خواهد بود».
۱۳-تکذیب ادعا درباره بازداشت افرادی در نهاد ریاست جمهوری 

به اتهام ارتباط با کانال آمدنیوز.
۱۴- تکذیــب ادعا درباره انتصاب جلیل رحیمی به عنوان ســفیر 

ایران در افغانستان.
۱۵- تکذیــب ادعا درباره وجود ۸۰ مدیر و مســئول دوتابعیتی در 

دستگاه های اجرائی.
۱۶-تکذیب ادعا درباره ملاقات فخری زاده با آمانو.

۱۷-تکذیب ادعا درباره گفت وگوی مداخله جویانه سفیر انگلستان 
با کمال خرازی.

۱۸-تکذیــب ادعــا درخصــوص ارتبــاط فامیلی نامــزد عدنان 
خاشقجی با بیژن نامدار  زنگنه، وزیر نفت دولت دوازدهم. همسر 
این میلیاردر عربســتانی در واقع دختر پری زنگنه اســت که خود 
یکی از هنرمندان مشــهور و صاحب نام موســیقی ایران اســت. 
این خانواده اصالتی کاشــانی دارند در حالی که بیژن زنگنه اهل 

کرمانشاه است.
نکته جالب اینکه با وجود همه این ادعاهای کریمی قدوسی، 
او از شــورای نگهبــان برای چهار دوره حضــور در مجلس تأیید 
صلاحیت گرفت! ســخنگوی هیئت نظارت بر رفتــار نمایندگان 
مجلس دهم حتی از بررســی شــکایت رئیس دولت اصلاحات 
از کریمی قدوســی خبــر داده بــود. کریمی قدوســی اتهاماتــی 
را در صحــن مجلــس متوجــه ســیدمحمد خاتمــی، مرحوم 
هاشمی رفسنجانی و میرحسین موســوی کرده بود؛ اما مشخص 
نیســت ســرانجام این بررســی ها که مواردی مانند ســخنگوی 
ســپاه نیز اعلام کــرده بود حق پیگیــری آن محفوظ اســت، به 
کجــا انجامید کــه او همچنان در مجلس یازدهــم حضور دارد. 
حتی دبیر شــورای  عالی اطلاع رســانی دولت هــم زمانی درباره 
اتهاماتی که کریمی قدوسی به روحانی وارد کرده بود، اعلام کرد: 
«... نمی دانم آیا وقتش شــده مدعی العموم به دلیل نسبت دادن 
اتهامی به این بزرگی به دومین مقام عالی کشور ورود کند یا فعلا 

شکایت از آذری جهرمی مهم تر است؟».

تعداد تکذیبیه ها علیه نماینده مجلس اصولگرا به عدد ۱۸ رسید
کریمى قدوسى باز هم رکورد زد
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